
Smlouva o dílo
Zhotovení replik historických skleněných dlaždic

kterou podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

I.
Smluvní strany

1. název: Jihomoravský kraj
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 27-7491250267/0100
ID datové schránky: x2pbqzq
zastoupený: JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., ředitelem Krajského úřadu

Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JMK“)
kontaktní osoba pro věci
smluvní: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele KrÚ JMK

telefon: 541 651 261
e-mail: konicek.martin@jmk.cz

kontaktní osoba pro
věci technické: Ing. Zbyněk Lenomar, oddělení hospodářské správy odboru kanceláře

ředitele KrÚ JMK
telefon: +420
e-mail: lenomar.zbynek@jmk.cz

(dále jen „objednatel")

a

2. název/jméno/obch. firma:
sídlo: Jihlava – Horní Kosov
IČO: 10582444
DIČ: CZ6103290930
zapsaný v: živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Jihlavy
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.
kontaktní osoba ve věcech
smluvních i technických:

telefon
e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
na dodávky s názvem „Zhotovení replik historických skleněných dlaždic“ zadávaného
v návaznosti na § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“), mimo režim zákona o ZVZ, avšak při dodržení zásad podle § 6
zákona o ZVZ. Jednotlivá ustanovení této smlouvy i jejích příloh tak budou vykládána v souladu se
zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky.



2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývající z této smlouvy 
a že disponuje odbornými předpoklady pro řádné plnění předmětu smlouvy. 

 
III. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající ve vyhotovení replik 
historických skleněných dlaždic potřebných pro obnovu unikátní historické skleněné dlažby 
nacházející se ve zvýšeném přízemí budovy sídla objednatele na adrese Žerotínovo náměstí 3, 
Brno – historicky označované jako Moravský zemský dům II.   

Jedná se o původní historickou skleněnou dlažbu, která byla vyrobena v období výstavby budovy 
v letech 1905-1907, přičemž takto dochovaná historická skleněná dlažba je svým rozsahem a 
způsobem využití v rámci budovy jedinečnou historickou památkou.  

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas na své náklady a nebezpečí provést  
pro objednatele dílo specifikované v této smlouvě a její příloze č. 1 - Technologický postup pro 
tavbu skloviny na výrobu replik historických skleněných dlaždic, včetně chladící křivky pro sklovinu 
s vložkou drátu (dále jen „Příloha č. 1“) a příloze č. 2 – Vzhled a orientační rozměry původních 
skleněných dlaždic (dále jen „Příloha č. 2“) a závazek objednatele řádně zhotovené dílo převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. 

3. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí zejména, nikoliv však pouze: 

- zhotovení celkem 150 ks replik historických skleněných dlaždic, a to 130 ks replik vnitřních 
skleněných dlaždic a 20 ks replik okrajových skleněných dlaždic, v objednatelem požadované 
kvalitě a provedení odpovídajícím původním historickým skleněným dlaždicím, zhotovených 
dle technologického postupu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy; 

- provedení broušení a leštění zhotovených dlaždic do objednatelem požadovaného vzhledu  
a provedení odpovídajícího původním historickým skleněným dlaždicím a 

- doprava zhotovených skleněných dlaždic do sjednaného místa předání díla (dále jen „dílo“).  

Provedení díla včetně závazného technologického postupu je blíže vymezeno v Příloze č. 1 a 
Příloze č. 2 této smlouvy.  

Zhotovitel bere na vědomí, že Příloha č. 1 této smlouvy je chráněna autorským právem dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel není oprávněn použít 
Přílohu č. 1 této smlouvy jiným způsobem než pro plnění předmětu díla dle této smlouvy. 

4. Součástí díla jsou i práce a činnosti v této smlouvě výslovně nespecifikované, které jsou však 
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci  
a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací a činností nezvyšuje smlouvou 
sjednanou cenu díla. 

IV. 
Základní práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně, na svůj náklad 
a nebezpečí a ve sjednané lhůtě provést pro objednatele dílo dle této smlouvy, a to tak, aby byl 
zcela naplněn účel smlouvy. 

2. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a počínat si s odbornou péčí 
tak, aby byl zcela naplněn účel smlouvy. 



3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné pro realizaci díla a dále, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 
jakožto i se všemi podklady, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla a garantuje, že bude možné dosáhnout účelu smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s platnými technickými normami a obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
plynulému provádění díla a jeho dokončení a předání ve sjednaném termínu bránily. 

5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které mohou mít vliv na provedení díla a současně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu příkazu objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že zhotovené části díla budou odpovídat referenčním vzorkům 
odsouhlasených objednatelem v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku před podpisem 
smlouvy se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem. Zhotovitel bere na vědomí, že referenční 
vzorky nejsou součástí díla dle této smlouvy a jejich odevzdáním objednateli před uzavřením této 
smlouvy nedošlo k ponížení sjednaného množství skleněných dlaždic stanoveného v čl. III. odst. 3 
této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru, ve kterém 
provádí dílo a zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení díla byly vybaveny ochrannými 
pracovními pomůckami a řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
v oblasti požární ochrany. 

8. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla provádět vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na pracovišti a pro tyto účely odpovídá za průběžné 
proškolování všech osob podílejících se na provádění díla v této oblasti. Pokud objednatel zjistí 
jakékoliv nedostatky v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci či požární ochrany, upozorní 
osobu podílející se na provádění díla. Pokud nedojde k nápravě, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy. 

9. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností dle této smlouvy. Zhotovitel 
je povinen si počínat tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil 
dobré jméno objednatele. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na provádění díla podílejí, a bez ohledu na to, zda jsou práce na díle prováděny 
bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

11. Zhotovitel je povinen vyvinout maximální úsilí směřující k eliminaci ukládání odpadů vzniklých při 
provádění díla na skládky a k zajištění recyklace využitelných odpadů. Zhotovitel je povinen zajistit 
likvidaci odpadů vznikajících při provádění díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy. 

12. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými poddodavateli zaváže poddodavatele  
k plnění těch závazků, k jejichž plnění se zavázal v této smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou 
poddodavatelem tyto závazky plněny. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně vystavených  
a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů 
od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. 

 



V. 
Základní práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla nezbytnou součinnost. 
Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky nutné pro provedení díla.  

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli na základě předávacího protokolu 2 ks forem 
potřebných pro zhotovení díla, 1 ks původní historické skleněné dlaždice a další potřebné vybavení 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a zhotovitel se zavazuje 
potřebné vybavení od objednatele v této lhůtě převzít.  

3. Kontaktní osoby objednatele jsou oprávněny kdykoliv kontrolovat provádění díla. Výkon činnosti 
těchto osob nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné provedení díla a plnění všech 
povinností dle smlouvy ani odpovědnosti za případné vady a nedodělky díla. 

4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou či svými povinnostmi, je 
objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu 
k tomu objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu realizace díla zhotoviteli upřesnit rozměry jednotlivých 
replik skleněných dlaždic tak, aby tyto mohly být zabudovány do obnovované historické skleněné 
dlažby a byl tak řádně naplněn účel této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu materiálů a prací, které nejsou prováděny v souladu 
se smlouvou, zejména jejími přílohami, či v souladu s požadavky objednatele, popřípadě je 
oprávněn dát zhotoviteli pokyn k zastavení takového provádění díla. 

 
VI. 

Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na díle 

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem převzetí díla či jeho části dle této smlouvy. 
Nebezpečí škody na díle nebo jeho části přechází na objednatele okamžikem nabytí vlastnického práva. 

 

VII. 
Doba plnění a místo předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli ve lhůtě 60 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy.  

2. Místem předání a převzetí díla je budova sídla objednatele na adrese Žerotínovo náměstí 3, 601 
82 Brno.  

 

VIII. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení a dodání 1 ks repliky skleněné dlaždice je sjednána ve výši 3.985,00 Kč bez 
DPH.  

2. Celková cena díla, tj. zhotovení a dodání 130 ks replik vnitřních skleněných dlaždic a 20 ks replik 
okrajových skleněných dlaždic dle této smlouvy, je sjednána ve výši 597.750,00 Kč bez DPH. 

3. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele ke splnění 
závazků z této smlouvy vyplývajících (tj. včetně broušení, leštění, dopravy, likvidace odpadu apod.) 
a přiměřený zisk zhotovitele. 



4. Ke sjednané ceně bez DPH bude připočtena DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná 
sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že 

- nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

IX. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohové platby. 

2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny díla je daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“), kterou 
je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne řádného dokončení a 
předání díla (či jeho části). Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla či 
jeho části specifikovaný v čl. X. odst. 3 nebo 5 smlouvy. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den doručení faktury se pokládá 
den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. 

4. Faktura musí vždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

X. 
Předání a převzetí díla 

1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli.  

Řádným dokončením díla se rozumí provedení kompletního díla bez vad a nedodělků – ověřuje se 
prohlídkou díla, včetně prověření funkčnosti díla a prokázání vlastností díla jako celku. 

Řádným předáním díla se rozumí předání řádně dokončeného díla objednateli ve sjednané lhůtě, 
sjednaném množství a ve sjednaném místě předání.  

2. Zhotovitel oznámí kontaktní osobě objednatele nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude 
moci dokončené dílo, popř. jeho část, odevzdat objednateli a dohodne s ním technické 
podrobnosti dodávky. Zhotovitel bere na vědomí, že k předání a převzetí díla či jeho části může 
objednatel přizvat zástupce Národního památkového úřadu (dále jen „NPÚ“) a Odboru 
památkové péče Magistrátu města Brna (dále jen „OPP MMB“) či jiné osoby, které posoudí 
provedení díla či jeho části společně s objednatelem. 

3. Předání a převzetí díla nebo jeho části proběhne ve vzájemné součinnosti obou smluvních stran a 
o předání a převzetí díla či jeho části bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
V předávacím protokolu smluvní strany potvrdí předání a převzetí díla či jeho části, množství 
předaných a převzatých replik skleněných dlaždic a správnost údajů uvedených v předávacím 
protokolu svými podpisy na předávacím protokolu.  

4. Převzetím předávacího protokolu a jeho podepsáním objednatelem se má za to, že byl řádně 
splněn závazek zhotovitele provést dílo či jeho část specifikované touto smlouvou, nebude-li 
v protokolu uvedeno něco jiného. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny (popř. její poměrné 



části odpovídající počtu předaných a převzatých skleněných dlaždic) za provedené dílo po řádném 
předání a převzetí díla nebo jeho části. 

5. Pokud objednatel odmítne převzít předávané dílo či jeho část, pořídí se protokol, kde se jako 
výsledek předání a převzetí uvede, že předávané dílo či jeho část objednatel nepřevzal včetně 
vymezení důvodů, proč se tak stalo. Opakované předání a převzetí lze po dohodě smluvních stran 
provést v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo či 
jeho část dříve nepřevzal. O opakovaném předání a převzetí se sepíše protokol, který v případě 
předání a převzetí v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek předání a převzetí, kde se uvede, 
že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, 
kteří opakované předání a převzetí provedli a připojí se k předchozímu protokolu. Zhotoviteli 
v daném případě vzniká právo na zaplacení ceny za provedené dílo či jeho část. 

6. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo či jeho ani v opakovaném předání 
a převzetí, opakuje se příští předání a převzetí v plném rozsahu. 

XII. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamace 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že dílo či jeho část dle této smlouvy bude prováděno 
v bezvadné kvalitě a že bude ve stavu ke dni převzetí objednatelem a po dobu záruční doby 
způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou, popř. k účelu obvyklému, a bude mít 
vlastnosti stanovené touto smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. Záruční doba se sjednává v délce 
trvání 24 měsíců ode dne řádného předání a převzetí díla.  

2. Objednatel je oprávněn písemně uplatnit práva z vady (reklamovat) díla. Uplatnění nároku na 
odstranění vad musí být objednatelem podáno písemně, bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 
Zhotovitel je povinen vady odstranit do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vad díla, má objednatel především právo 
požadovat na zhotoviteli jejich bezplatné odstranění dodáním náhradního plnění ve výše uvedené 
lhůtě, popř. v přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví.  Objednatel 
má vůči zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady:  
a) odstraněním vady opravou, je-li vada opravitelná, 
b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
c) právo na odstoupení od smlouvy, pokud nedostatky na díle jsou takového charakteru, že 

ztěžují či dokonce brání v užívání díla, 
d) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel nedostatky 

odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

Volba práva z odpovědnosti za vady je věcí objednatele.  

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované 
vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 
uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto 
nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto 
odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle 
této smlouvy. 

5. Vytkl-li objednatel zhotoviteli oprávněně vadu díla, neběží lhůta pro uplatnění práv z vadného 
plnění ani záruční doba po dobu, po kterou objednatel nemůže vadné dílo užívat. 



6. Oprávněnými osobami objednatele ve věci uplatnění práv z vady díla jsou kontaktní osoby 
objednatele uvedené v čl. I této smlouvy, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje nebo jimi pověřené osoby. 

7. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo jejímu zmírnění. 

8. Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 
předmětu této smlouvy nebo nesplněním některé povinnosti stanovené právním předpisem nebo 
touto smlouvou. 

XII. 
Pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících ze smlouvy  
a plnění závazků z ní vyplývajících až do doby uplynutí záruční doby sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě  
s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 500.000,- Kč. V případě, že smlouvu uzavřelo na 
straně zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva 
prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv z členů sdružení. Náklady na 
pojištění nese zhotovitel. 

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti zhotovitele dle předchozího odstavce a potvrzení o zaplacení pojistného na dobu dle 
předchozího odstavce do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

3. Zhotovitel i objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

 
XIV. 

Sankce, ukončení smlouvy 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky, a objednatel se zavazuje takto účtovaný úrok  
z prodlení zaplatit. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s řádným provedením díla, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení, a zhotovitel se 
zavazuje smluvní pokutu zaplatit. 

3. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady díla vytknuté zhotoviteli 
objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000,00 Kč za každý započatý den prodlení až do úplného odstranění vad, a zhotovitel se zavazuje 
takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

4. V případě porušení jiné povinnosti dle smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní pokuta, 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý započatý 
den trvání takového porušení a za každé jednotlivé porušení. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

6. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná 
strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 



prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení 
nejsou dotčena práva na náhradu škody v plné výši. 

8. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za zhotovitelem vyplývající ze smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se smlouvou (zejm. 
smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky zhotovitele za objednatelem. 

9. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 
písemná, jinak je neplatná.  

10. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení 
smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

11. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména: 

a) nedodržení dohodnutého předmětu díla zhotovitelem blíže vymezeného v čl. III této smlouvy, 
b) nedodržení doby plnění zhotovitelem uvedené v čl. VII. odst. 1 této smlouvy,  
c) neodstranění vad zhotovitelem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené objednavatelem,  
d) nedodržení požárních předpisů či předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 
e) porušení povinností zhotovitele vyplývajících z čl. XII. odst. 1 a 2 této smlouvy, 
f) provedení díla zhotovitelem i přes písemné upozornění objednavatele s nedostatečnou 

odbornou péčí v rozporu s touto smlouvou, s platnými technickými normami, obecně 
závaznými právními předpisy, případně v rozporu s pokyny objednavatele, 

g) prodlení objednatele s úhradou ceny díla či její části po dobu delší než 30 dní po lhůtě 
splatnosti. 

12. Je-li zřejmé již v průběhu provádění díla dle této smlouvy, že právní, technické, finanční či 
organizační změny na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může 
objednatel od smlouvy odstoupit. 

13. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání 
nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

14. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 
odstoupení).  

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že smlouva 
ani její přílohy neobsahují obchodní tajemství a bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh 
může být zveřejněna v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména ze  zákona o ZVZ, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 



4. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

6. Účastníci smlouvy si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 
jinak znemožní. 

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 
výměna e-mailových zpráv. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

10. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 Technologický postup pro tavbu skloviny na výrobu replik historických 
skleněných dlaždic, včetně chladící křivky pro sklovinu s vložkou drátu 

Příloha č. 2 Vzhled a orientační rozměry původních skleněných dlaždic 

12. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 
vyhotoveních a podepsána vlastnoručně zástupci smluvních stran; každé vyhotovení má platnost 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

14. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla 
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem  
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Brně dne 04.04.2024 V Jihlavě dne 27.03.2024 

 

 

_________________________________   _________________________________ 
 JUDr. Roman Heinz, PhD.   Ing. Jiří Seborský 

ředitel Krajského úřadu Jihomoravského kraje   
      



PŘÍLOHA č. 1

Technologický postup pro tavbu skloviny na výrobu replik historických skleněných dlaždic, včetně
chladící křivky pro sklovinu s vložkou drátu

Složení skloviny bylo nalizováno po cca 40 tavbách ve zkušebních kelímcích na:

Chladící křivka pro sklovinu s vložkou drátu:



PŘÍLOHA č. 2 
 

Vzhled a orientační rozměry původních skleněných dlaždic 
 

1) okrajová skleněná dlaždice 

 

Foto 1 – horní (pohledová) strana 

 



Foto 2 – spodní strana 

 

 

Foto 3 – boční strana 

2) vnitřní skleněná dlaždice 

 



Foto 4 – horní (pohledová) strana 

 

Foto 5 – spodní strana 

 

 

Foto 6 – boční strana 



3) orientační rozměry  

 

Foto 7 – orientační rozměr skleněné dlaždice – šířka dlaždice 

 

 



Foto 8 – orientační rozměr skleněné dlaždice – šířka dlaždice (detail) 

 

Foto 9 – orientační rozměr skleněné dlaždice – výška dlaždice 

 

Orientační rozměry skleněné dlažby: 21,7 x 21,7 cm, výška 2,7 cm 

Rozměry skleněných dlaždic uvedené v této příloze jsou pouze orientační. Rozměry jednotlivých 

skleněných dlaždic mohou být v průběhu realizace díla objednatelem upřesňovány. 


